
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

86 
OGGETTO: Servizio trasporto scolastico Scuola Elementare a Materna  
2012/2013- Attivazione servizio. 
 

del 13/12/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 9,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che il Comune di Bomba  svolge il servizio scuolabus con i due distinti itinerari già consolidati per tutte 
le fasce scolastiche della Scuola Primaria (Materna, Elementare e Media) con i relativi percorsi previsti fino ai 
plessi scolastici del territorio (Bomba Capoluogo e Villa S. Maria).  
 
Atteso che, in considerazione delle condizioni disagiate dei percorsi e dei relativi tempi di percorrenza, per poter 
garantire il trasporto A-R degli alunni delle varie fasce scolastiche (negli orari compatibili con quelli previsti dalle 
Direzioni Didattiche - rientri pomeridiani compresi), è necessario operare con due distinti automezzi ed occorre 
disporre di almeno 2 operatori-autisti, per assicurare il turn-over lavorativo e garantire il servizio di collegamento 
dei plessi scolastici con gli orari previsti e sino alla fine dell’anno scolastico.   
  
Considerato che il Comune dall’anno 2007 svolge con il proprio personale dipendente anche il servizio 
bisettimanale di “navetta”, da e per le frazioni, che soddisfa le richieste dei residenti (specie anziani) che possono 
così usufruire dell’ambulatorio medico, del mercato settimanale, dell’ufficio postale e per tutte le altre esigenze che 
necessitano nel Capoluogo. 
 
Richiamata la normativa in materia di appalti pubblici, forniture e servizi,di cui al DPR 163/2006 e s.m.i, che 
consente la possibilità di affidamento diretto di servizi e forniture con importo non superiore a 20.000 €/annui da 
parte del responsabile del procedimento; 
 
Dato atto che il dipendente di ruolo addetto al servizio è stato collocato a riposo a far data dal 01/01/2013, giusta 
deliberazione di G.C. n. 80 del 01/12/2012; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione di G.C. n. 83 del 13/12/2012, con la quale veniva determinato il 
fabbisogno del personale dipendente per il triennio 2013/2015; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica; 
 
Con voti unanimi;  
 

D E L I B E R A 
 

      1)- di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto; 
 

2)-  Di esternalizzare, per le motivazioni sopra espresse, il servizio di trasporto della Scuola Elementare e   
Materna nel territorio comunale nel periodo dal 07/01/2013 al 15/07/2013. 
 
3)- Di incaricare il responsabile del Servizio a richiedere un preventivo-offerta, per il servizio medesimo;;  

 
1. Di demandare al responsabile di porre  in essere tutti gli atti inerenti e susseguenti il predetto deliberato; 

 
2. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione stante l’urgenza di provvedere, 

immediatamente eseguibile. 
                                                                                                                  

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


